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Sevgili öğrenciler, 

Okulumuzun hazırlamış olduğu Kalemin Gölgesi adlı dergimizin 5. sayısında yine sizlerle 
buluşmanın sevincini yaşıyoruz. Bildiğiniz gibi dergimiz, yine edebi çalışmalar ve okulumuzdan 
bilgilerle dopdolu olarak karşınıza çıkıyor. Severek, bir çırpıda okuyacağınızı ve faydalanacağınızı 
umuyorum.  

Sevgili gençler, 

Okumak, bizi biz yapan değerlerin başında gelir. Ancak okuyarak daha bilgili ve farklı olabiliriz. 
Ayet-i Kerimede de “Oku! Rabbin sonsuz kerem sahibidir.  O Rab ki kalemle yazmayı öğretti. İnsana 
bilmediği şeyleri öğretti.” buyrulmaktadır. Sizler de okuyarak, anlayarak, algılayarak, sorun çözerek 
kendinize ve ait olduğunuz topluma katkıda bulunabilirsiniz. Hadis-i Şerifte de belirtildiği gibi iki 
gününüz birbirine denk olmasın. Her gün, yeni bir güne umutla başlamanın azmi içerisinde mücadele 
gösterin. Dininize, dilinize, tarihinize, kültürünüze sahip çıkın. Ya öğreten ya öğrenen ya da dinleyen 
olun. Dördüncüsü olmayın. Sizler ve bizler, hep beraber bilgi toplumu oluşturalım. İşte bu anlamda 
Kalemin Gölgesi, bu amaca hizmet etmeye yönelecek bir adımdır. 

Hepinizi sevgiyle selamlıyorum. 

İBRAHİM ŞAHİN 

OKUL MÜDÜRÜ 
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EDİTÖRDEN 
esajlarıma gelen “Bir varmış bir yokmuş hayat…” yazısını okuduğumda 
önemsememiştim. Sonra biraz düşününce gerçekten de hayatın bir varmış bir yokmuş 
olduğunu anladım.  

Masallar gibi yaşamak, masallarda yaşamak. Acıtan gerçeklerden kaçarak sığınmak masalların 
dünyasına… Bir kuş gibi süzülmek Andersen’e, Binbir Geceye, Ezop’a, Keloğlan’a… Ve sonrasında yine 
acıtan gerçekler. Kaçış yok gerçeklerden. Nereye gidersen git, orada seni bekleyen bir kader vardır. O 
halde hayatın bir tekerlemeye benzediğinin ayrımına vararak, ama bir tekerlemeden ibaret 
olmadığının bilinciyle tutunmak gerek dallarına.  

Batılı, varoluşla ilgili bir dizi kitap yazarken ve hatta edebi-felsefik kuramlara dayalı akımlar 
oluşturur ve bunların içinde boğuşurken, Yaratan: “Sonunda bize döndürüleceksiniz.” buyurmakta. 
İşte yaşamın felsefesi ve bize verdiği işareti bu olsa gerek: “Sonunda bize döndürüleceksiniz.”  Allah’ın 
istediği gibi yaşamak, dopdolu yaşamak, üretmek, faydalı olmak,  emri bil maruf nehyi anil münker 
üzere olmak, binlerce kez ölüp binlerce kez dirilmek, yani ayakta kalmak, kalabilmek ve sonunda 
mükâfatın görsel hazinelerine ulaşmak. “O Rabbinden razı, Rabbi ondan razı.” makamına yetebilmek.    

Batılı felsefe, bir ağaç kurdu gibi kemirmekte ve tüketmekte insanlığı. Bozulan çok değerlerimiz 
oldu. Gelenek-görenek, milli kültür gitgide yozlaşmakta. Dini değerlerimiz bile kuşatma altında. 
Teknolojik-iletişimsel gelişmelerden kaçış yok. İnsanların ne kendilerine ne de çevrelerine ayırabilecek 
vakitleri kalmamış. Ruhsal gelişim gerçekleştirilemiyor. Her tarafımız veri bağlantılarıyla dolu. 
Sahabeye sohbet ettiği için sahabe denmiş. Artık sohbet yok. Şeyh Galip’in Aşk’ı yok, rüyalarda ve 
kitaplarda kalmış. Hüsn ise hep var, Hüsn’e giden yollardaki zorluklar katlanarak varlığını sürdürüyor. 
Ama Aşk yok.  

Kitap okumak, ilim öğrenmek, dolu dolu yaşamak, yaratılış amacına uygun yaşamak, sohbet 
etmek, zikrullaha gönül vermek ve daha neler neler… İşte acıtan hayatın kurtuluş reçeteleri.  

Ve sonra bir varmış bir yokmuş… 

UĞUR AKTAŞ 

TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI ÖĞRETMENİ 

M 
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HILFUL-FUDUL (Erdemli insanlar topluluğu) 
ekke’de zulüm, işkence, haksızlık, gasp gibi insan onur ve haysiyetini hiçe sayan;  
güçlünün zayıfı ezdiği, törenin ve zulmün kol gezdiği bir düzen kurulmuştur. Özellikle 
dışarıdan Mekke’ye gelenler için namus ve mal emniyeti kalmamıştı. Yabancıların 

malları gasp ediliyor, canları bir hiç uğruna öldürülüyordu. Bu vahşet saçan manzaraya bir çare 
bulunması gerekiyordu. Fakat ne yapılabilirdi? Ne yapılmalıydı?  

580’li yıllarda Cürhümi kabilesinden Fazl isminde iki kişiyle Katüra kabilesinden Fudayl isminden 
biri, şehirde zulme ve tecavüze yer vermemek hususunda yemin etmişlerdi. Kureyş ileri gelenlerinden 
bazıları da, bunlara benzer sebeplerden dolayı bir araya gelip karar aldıklarından, ‘’Fazıllar’’ hadisesini 
yâd etme babında bu cemiyete ‘’ Hılfül- Fudül’’ denildi. 

Bu cemiyetin oluşmasında başı çeken ve Mekke’nin hatırı sayılır büyüklerini bir araya getirmeye 
teşebbüs eden ilk şahıs, peygamberimizin amcası Zübeyr oldu. Haşim, Muttalip, Zühre, Haris, 
Teymoğullarının ileri gelenlerinin iştirakiyle Abdullah Bin Cüd’a’nın evinde toplanıldı ve bu dernek 
kuruldu. Ve şu kararlar alındı:  

1. Mekke’de zulme uğramış kimse bırakılmayacak. 
2. Zalime ve onun zulmüne asla müsamaha ve fırsat verilmeyecek. 
3. Mazlumlar hakkını alıncaya kadar onlara destek olunacak. 

M 
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Bu şartların uygulanması ve desteklenmesi hususunda canları ve malları üstüne yemin ettiler. 
Sevgili Peygamberimiz bu esnada yirmi yaşında idi ve çok etkin rol aldı.  

Cemiyetin ifa eylediği ilk iş, Yemenli Zebidli’nin ticaret maksadıyla getirdiği malın As b. Vail’den 
geri alınması oldu. 

Sevgili peygamberimize ilahi risalet vazifesi verildikten sonra da bu cemiyete katılmış olmaktan 
duyduğu memnuniyeti şöyle dile getirmişti: “Abdullah b. Cüd’a’nın evinde yapılan yeminleşmede ben 
de bulundum. Bence o yemin kırmızı tüylü develere sahip olmaktan çok daha güzel. Ben ona şimdi 
çağırılsam yine icabet ederim.’’  

Müslüman başkalarına haksızlık zulüm yapmadığı gibi, yapılan zulme de seyirci kalamaz. 

FAZIL AKIŞ 

MESLEK DERSLERİ ÖĞRETMENİ 
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ÖMER HALİSDEMİR 
15 Temmuz gecesi 

Ömer Halisdemir 

Yiğitliği ve cesaretiyle 

Dik durdu zulme karşı 

 

Siz misiniz ey zalimler 

Bu millete karşı gelen 

İçimden ayıp dedim 

Ve savunduğu vatan millet için 

Şehit olup geri döndü 

Ömer Halisdemir 

 

BERKE BALLI 

9-D 
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MEVSİMLER 
 

İlkbahar geldi, ağaçlar çiçek açtı 
Yaz mevsimi geldi, içimiz neşe doldu 
Sonbahar geldi, yapraklar döküldü 
Kış mevsimi geldi, her yer kar oldu 

 
Güneş geldi dünyaya, her yer ısındı 

Yağmur geldi; meyveler, sebzeler sulandı 
Sonbahar geldi; eski yapraklar döküldü 
İlkbahar geldi; çiçekler, böcekler geldi 

 
ÜLKER BAŞ 

9-C 
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AKŞAMSEFASI 
 

Her akşam bahçede akşamsefası kokuyordu 
O akşamsefası var ya 

Her gün kokusunu duyuyordum 
O akşamsefası var ya 

Her akşam iple çekiyorum o kokuyu 
O akşamsefası var ya 

Her akşam onunla geçiriyordum günümü 
O akşamsefası var ya 

Kokusu insanlara huzur veriyor 
O akşamsefası var ya… 

 
ESRA GÜL BEKTAŞ 

9-C 
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MESLEK SEÇİMİ  
eslek, insanların hayatlarını idame edebilmeleri, hem maddi hem manevi bir doyum 
sağlayabilmeleri amacıyla yaptıkları işlerdir. Toplumda kıymet görmek ve saygınlık 
kazanabilmek için hepimizin bir meslek sahibi olması gerekir. Meslek seçimi, küçük 

yaşlardan itibaren kafamızı karıştırmaya başlar. Çünkü bu çağlarda ilgi ve yeteneklerimiz biçimlenir.  
Bu yetenekler çerçevesinde bir mesleğe gitmeye çalışırız.  

Meslek seçiminde en önemli husus, kendi kabiliyetlerimizin ve ilgili alanlarımızın farkına 
varabilmektir. Bunu başarabilen birisi, gelecekte mutlu olabileceği mesleği yapmayı seçebilir. Örneğin 
bir kişi, hiç ilgi alanı olmaması ve yeteneği bulunmamasına rağmen, sırf toplumda kıymet görüyor 
veya çok para kazandırıyor diye bir meslek seçerse, gelecek yıllarda bu meslek kendisine duygusal 
anlamda doyum sağlamayacaktır. Böyle olunca da her gün kalkıp işe gitmek kişiye eziyetten farksız 
olacaktır.  

Meslek seçiminde en önemli problemlerden bir tanesi ise ailenin çocuklar üzerindeki kendi istek 
ve emelleridir. Hayallerindeki mesleği çocuklarında görmek için onları zorlarlar. Bu ise, çok hatalı bir 
tutumdur. Kişinin ömür boyu yapacağı bir işi, kişinin kendisi değil de anne ve babası belirlerse bu 
durum çocuğun ruhsal sorunlar yaşamasına neden olur.  

Bu konu hakkında bir husus da şöyledir: Bir çocuk yetenekli olması nedeniyle hep futbolcu 
olmanın hayalini kuruyor olabilir.   Fakat futbolcu olacağım diye derslerine gereken önemi vermiyor. 
Böylesi bir davranış biçimi oldukça yanlıştır. Yetenek yalnız başına yeterli değildir. Hangi işi yaparsak 
yapalım, yeteneğimizin yanı sıra kültürümüzün ve bilgimizin de bulunması lazım.  

Meslek seçimi oldukça önemlidir.  Bu nedenle de seçeceğimiz mesleği iyi araştırmamız ve 
değerlendirmemiz önem arz eder. Mutlu ve huzurlu bir hayat yaşamak için kendimizi iyi tanımamız 
lazım. Bunun için ideal mesleği seçmemiz çok önemlidir. Yaptığımız işin bizi hem madden hem manen 
olarak tatmin etmesi gerekir. Meslek seçerken ailemizin görüşlerini almamız gerekir. Ancak kendi 
düşüncelerimizi de önemsemeliyiz.  

 
MUSTAFA EFE 
9-D 

M 
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YAĞMURLU BİR GECE 
 

Bir gece vardı 
Yağmurlu bir gece 

Her gece onun gibi olsa keşke 
Her sabah ışıldasın diye 

Yağmurlu bir akşam 
Yağmur toprağı ıslatır 

Ben seccademi… 
 

Bir gece vardı 
Yağmurlu bir gece 

Semalara uzanan dualarım 
Kabul olması için yakarışlarım 

Gökyüzünde şimşektir haykırışlarım 
Rahmanın rahmetine ulaşsın diye 

Sabaha dek ağlarım 
Yağmurlu bir gecede 

 
HAVVANUR BOLAT 

9-C 
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EY İNSAN! YE’SE DÜŞÜP TASALANMA!  

DİN VARSA UMUT VARDIR. UNUTMA!  
 

srarla vurgulamak isteğimiz hakikat şudur ki;  dinin, dini değerlerin ve ahlakın hayattan 
çekilmesi, insanlığın yaşadığı boşluğun, amaçsızlığın, doyumsuzluğun ve bunlarla beraber gelen 
ızdırapların, acıların, bunalımların, bahtsızlıkların ve buhranların en önemli sebebi olmuştur. 

Dinden ve ahlaktan kopmakla insan, paranın, eğlencenin, nefsin, makam ve mevkinin, olumsuz 
çevrenin olumsuz etkileriyle  “iyi”  olmaktan uzaklaşıyor, ızdıraplar  da buradan başlamış oluyor insan 
için. Dinin hayattan çekilmesi,  modern hayata olan bağımlılık, insanın maddileşmesi, yani ruhunu 
ihmal edip nefsinin arzularına esir olması insan için aldanma ve aldatılmadan başka bir şey değil. Bu 
bir iddia değil tespittir.  

Öyle ki şehirlerimiz bile 19.yy’ın yanlış, eksik, insan ruhunu inkâr eden o saptırıcı pozitivizmin ve 
rasyonalizmin kıskacında kalmıştır.  Çıkarcılığı esas alan vahşi kapitalizmin aldatıcı görsellik ve nefsi 
okşayan vaatleriyle insanlığa yaşattığı yanlış modernleşme sonucu, eskiden sahip olduğu ruhunu 
kaybeder olmuştur. 

Şehirlerden bahsederken der ki Ahmet Hamdi Tanpınar: 
 “-Cetlerimizin maddeye geçmesini ısrarla istedikleri bir ruh ve imanları vardı…”  
 

 
Ruhsuzlaşan, maneviyattan kopan şehirlerde yaşamak zorlaşıyor. Metafiziğin o diriltici 

üfleyişinden mahrum kalıyor zavallı insan… 
Maddileşen insan, dini unutan insandır. “Biz dini, imanı, kitabı ve İslam’ı unuttuk, kurtulduk” 

demek insanı buhranlar girdabına çağıran büyük bir kandırmaca…  Zira dini unutmak zamanla örf, 
adet, gelenek ve göreneği unutmaya dönüşüyor. Dini unutan insan, eşsiz kültürünü ve kimliğini 
unutan insan oluyor. Kimliğini, hafızasını unutan insanın toplumun nasıl bir keşmekeşlik içinde 
kıvranıp duracağını konuşmaya gerek var mı bilmiyorum… 

 Tarihin ve çağımızın şahitliğiyle bilinir ki dinin,  insana yüklediği, ‘’hayata, çevreye ve insana dair’’ 
sorumluluk alma vazifesi, paylaşmak, başkalarını düşünmek, kendinden başkalarını da mutlu etmek, 
yaralara merhem olmak, fedakâr olmak gibi erdemlerden kaçış insanı onursuzlaştırıyor, onu kendi iç 

I 
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dünyasında çelişkilere, mutsuzluğa ve umutsuzluğa sürüklüyor. Yani insan dinden uzaklaşarak 
mutluluğa ulaşacağını düşünürken çok büyük felaketlere maruz kalıyor.  

Siyasetin ve paranın insana sunduğu makam ve mevkiye düşkünlük, hırsla, mal mülke tamah edip, 
dünyayı keyfince yaşama arzusu, gösteriş, alışılıp kabullenilen yanlış yaşam tarzı, tüketim çılgınlığı, 
insanı özünden koparan yanlış özgürlük anlayışı, Allahtan bağımsız bir dünya kurma tasavvuru gibi 
sebepler şeytanın tuzağı… İşin esası kapitalizmin önerdiği ‘’sınırsız özgürlük’’ telkinleriyle insanlık 
özünden koparılmıştır artık… Oysa hikmet ehlinin önerdiği ‘‘ÖZÜGÜR ‘’olmaktır bizlere. ‘’Özügür’’ 
olmayanın ‘’Özgürlük’’ ü neye yarar!...  Unutulmamalı ki ‘’İnsanı insan eden sınırlarıdır.’’  

Dinin dünyadan çekilmesi sadece bizim coğrafyamızda ve insanımızda değil tüm dünyada olumsuz 
etkiler doğurmuştur. Bu etkiler büyük insani krizlere, savaşlara, açlıklara, ölümlere, yıkımlara, 
psikolojik ve bedensel hastalıklara sebep olmuştur. Bireysel ve toplumsal hastalıklara…  

Dünya çocuklarının yarısı, yani bir milyardan fazla çocuk, yoksulluk içinde yaşamak zorunda 
bırakılmıştır. Yetersiz beslenmeden beş milyon çocuk her yıl can vermektedir. Milyonlarca çocuk kirli 
ve sağlıksız sulardan içerek yaşam mücadelesi veriyor çaresiz. Her altı çocuktan biri açlıkla yaşamayı 
sürdürmek zorunda bırakılmıştır modern dünyada.   Milyara yakın çocuk yeterli barınma imkânlarına 
sahip değil maalesef. Afrika’da 15-20 milyon çocuk AİDS’in ölümcül pençesinde, acılar içinde yok 
oluşa doğru tükeniyor çaresizce… Sahi yok olan kim? Bu masum garipler mi? Yoksa kitleselleş(tiril)en 
acılı ölümleri sadece izlemeyi tercih edecek kadar ruhsuzlaşan insanlık mı?  

Tüm bu trajediye dur demesi gereken pek gelişmiş milletler(!), her yıl silahlanmaya trilyon dolar 
civarında para ayırırken, acılarla yaşamak zorunda bırakılan masum insanlara gelirlerinin binde 
yedisini veremeyecek kadar cimrileşecektir modern dünyada. Hem de güya aldıkları yardım 
kararlarına rağmen…   

Dini değerlerden arındırılmış bir dünyada hiçbir şey insana hizmet etmeyecektir. İlim, bilim, sanat, 
felsefe, mimari, teknoloji, siyaset, iktisat, alışveriş merkezleri,  vs. ne varsa, hepsi sadece güçlü olanın 
elinde ve çıkar ilişkilerine hizmet edecek araçlara dönüşecektir. 

Peki, ne önerilebilir dünyanın yaşadığı bu trajediden kurtuluş çaresine dair? 
 “Medeniyetin tek ölçüsü ahlaktır. Ahlakın ise tek kaynağı vardır: DİN ’’  
Din, fertleri ve toplumları bir arada tutarak, onların birlikte ve insanca yaşamalarını sağlayacak 

olan en köklü kurumdur. Dinin, özellikle yüce İslam dininin yaşandığı bir toplumda,  çağımızda yaygın 
olduğu gibi  ‘’insan olana’’ yakışmayan o etnik söylemler dillendirilmeyecektir.  Aksine: 

‘’Ayrılık-gayrilik olmayacak… İnsanlar aralarında dil, ırk, coğrafya, yerli yabancı, ayrımı yapmadan 
birbirleriyle kardeş olmayı başaracaklardır din sayesinde…  Boşnaklar, Çerkezler, Gürcüler, Arnavutlar, 
Araplar, Türkler, Kürtler, Tatarlar, Özbekler kısaca tüm Ümmet-i Muhammet…  Ve huzur içinde 
yaşamayı tercih edecek olan diğer dinlerden tüm insanlar… Hepsi bir arada...’’  

Evet…  İnsanlık tarihi boyunca bunalım ve buhranlardan kurtuluşun tek dayanağı din olmuştur. 
Âlemler Rabbinin (cc) her çağda, her topluma, rehber ve öğretmen olarak peygamberler 
görevlendirmesinin sırrıdır bu…  Hele de, İslam irfanının o ruha dokunan, yürek ferahlatan, gönül 
doyuran eğitimi, kendisiyle ve Rabbiyle buluşturacak en önemli çıkış yoludur insan için… 

İnsanlık  “Hayatı aydınlatan ışığı”nı kaybetti şu pek modern(!) zamanlarda… Aslında kaybettirildi… 
Kutsal ışık…  Moderniteyle birlikte zayıflayan, şu günlerde ise ruhsuz pozitivizmin tüm iddialarını, 
‘’acımasızca kurulan tüm komplo ve hileleri’’ ters yüz ederek yeniden insan kalbine doğmaya başlayan 
‘’Dinin Işığı… 

‘’Her karanlık aydınlığa gebedir.’’  Ve yarınlar İslam’ın Nuru’yla aydınlanacaktır. Ama gayret şarttır. 
Haydin, Allah için gayrete!.. 

 (NOT: Bu yazı bir yazarla ilgili sunumdan esinlenerek yazılmış bir kısmı değiştirilerek 
alıntılanmıştır.)  

        
HALİT KOLAN 
MESLEK DERSLERİ ÖĞRETMENİ                          
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TIRTILIN OLUŞUMU 
 

işi kelebeğin bitkinin yaprağına bırakıldığı andan itibaren yumurtasından çıkıp tırtıl 
olduktan sonra tekrar koza örerek kendisinin kelebeğe nasıl dönüştürdüğü uzun bir şekilde 
öğreneceğiz. Yazıyı okurken adeta kendinizi onların yaşamları içerisinde hissedeceksiniz. 

Dişi kelebek ömrü boyunca 100 ile binlerce yumurta bırakabilir. Yumurtaları her yaprağın üzerine 
bir tane bırakır. Bitkinin yakınına bıraktığı yumurtalar zamanla büyümeye başlar. Yumurta çatlar ve 
“tırtıl larvası” olarak doğarlar. Yumurtadan çıktıkları zaman devamlı olarak çevresinde bulunan 
yaprakları yemeye başlarlar bu süre içerisinde birkaç kez deri değiştirirler. 

Bir zaman geçtikten sonra tırtılın değişme zamanı geldiğinde asılıp sarkılacak koza örmeye 
başlarlar. Sahip oldukları deriden sıyrılıp “krizalid” halini alarak değişime başlar. 

Uzun zaman boyunca kelebek olmak için kozalarında bulunabilirler. Oluşum tamamlandıktan 
sonra kelebek şeklinde olurlar ama hemen uçamayıp kanatlarının kuruması gerekmektedir. Dünyada 
binlerce çeşit kelebek olduğu bilinmektedir. 

 
http://www.denkbilgi.com/tirtil-nasil-kelebek-olur.html 
 
ELİF UTANCAK 
9-C 

 
 

D 

http://www.denkbilgi.com/tirtil-nasil-kelebek-olur.html�
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KIŞ GELDİ 
 

Bir kış vaktiydi 
Bütün öksüz çocuklar 

Dışarıdaydı, mendil satıyordu 
Ne bir ayakkabısı vardı 

Ne bir mantosu 
 

Yine masum gibi bakıyorlar 
Ne evleri var ne yatacak yerleri 

Ne de yemekleri vardı 
Her zaman çöpteki ekmekleri 

Yiyorlardı  
Yine utanmıyorlardı 

 
Bazı insanlar yemek beğenmiyorlar 

Hep israf ediyorlar 
O çocukları anlayınız işte 
Yemeğin kıymetini biliniz 

 
ÜLKER BAŞ 

9-C 
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15 TEMMUZ 

 
15 Temmuz akşamı 
Bir bomba patlıyor 

Ve bir çocuk ağlıyor hıçkırarak 
Anne yok, baba yok 

 
15 Temmuz akşamı 

Bir silah sesi duydum 
Bir de baktık ki 

Türk milleti vuruluyor 
 

Tanklar insanları eziyor 
15 Temmuz unutulmaz 

Türkler çok acı çekti 
15 Temmuz unutulmaz 

 
15 Temmuz akşamı 

Birçok insan şehit oldu 
Annesiz babasız kalanlar oldu 

15 Temmuz akşamı unutulmaz 
 

HALİME OGULTEKİN 
9-C 
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SENİ KABULLENİYORUM KIZIM 
 

af, iyi niyetli ve dünyalar güzeli Asya için, ailesi tarafından zorla çirkin, kaba ve egoist bir 
adamla evlendirme kararı alınır. Ancak Asya evlenmek istemez ve babasının yanına gider: 

-Babacığım, ben Zafer’le evlenmek istemiyorum. O hiç iyi birisi değil ve aldığım bilgilere 
göre de çok kötü huylu, kaba, kadınlara değer vermeyen birisiymiş. 

-Asya, yeter, sus artık! Çok fazla konuştun. Ben sana evleneceksin diyorsam evleneceksin. Ben 
senin iyiliğini düşünüyorum. Zafer çok zengin, asla sıkıntı çekmeyeceksin. 

- Babacığım, o sadece paraya değer veriyor, bana değil ki, ben sadece bana değer veren, etrafına 
saygılı birisiyle evlenmek istiyorum. 

-Yeter! Hayal âleminden çık artık, öyle şeyler sadece hayalde olur. 
Asya ne yapacağını hiç bilmiyordu. Zafer’i de hiç sevmiyor, ama ailesi istiyor diye evlenecekti. Asya 

biraz düşündü ve kendi kendine dedi ki: 
-Zaferle evleneceğim, eğer evlenmezsem ailemin gönül rızasını asla alamam, bu yüzden Zafer’le 

evleneceğim. 
Aradan iki yıl geçer ve Zafer’le Asya evlenir. Evlendikleri günden itibaren Zafer, Asya’ya şiddet 

uygular. Asya’nın her yaptığı işe bir bahane bularak Asya’yı döver. Günlerden bir gün Asya’nın başı 
döner ve midesi bulanır, bunun üzerine Asya hastaneye gider ve hastanede hamile olduğunu öğrenir. 
Asya çok korkar, çünkü çocuğun kız olduğunu öğrenir. “Zafer ne der?” diye kendi kendine düşünür. 
Asya hastaneden eve geldiğinde karşısında Zafer’i görür ve Zafer Asya’ya bir tokat atar. 

-Nerdeydin sen, uğursuz kadın. 
-Şey... Ben hastaneye gittim. 
-Ne oldu, ölümüne üç gün mü kalmış? 
-Hayır, hamileyim, baba olacaksın. 
-Ne? Nasıl? Yani ben baba mı olacağım, kız mı erkek mi? 
-Kızımız olacak. 
Bunu duyan Zafer çok sinirlenir, Asya’yı döver ve Asya bir yolla Zafer’in elinden kaçarak bir odaya 

girer ve Zafer girmesin diye kapıyı kilitler. Sonra kendi kendine, bağıra bağıra ağlar. 
 

 
 
-Allah’ım, kızımı hayırlısıyla dünyaya getirmeme izin ver, kızım büyüsün ve böyle canavar insanları 

alt edebilsin. 
Asya, biraz kendini toparladıktan sonra dışarı çıkar. Zafer, Asya’ya bağırıp çağırmaya devam eder. 

Asya dayanamayıp Zafer’e der ki: 

S 



KALEMİN GÖLGESİ 
SOFULU ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ 

 
16 

-Zafer, ne olur böyle yapma, o senin bir evladın, ha kız olmuş ha erkek, ne fark eder, sonuçta ikisi 
de senin bir evladın. 

-Kes çeneni! Sana mı soracağım hangisi olsun diye, o çocuğu yarın gidip aldırıyorsun. 
-Hayır, asla olmaz kızımı aldırmam. 
Zafer ne yaptıysa Asya kararından dönmedi. Asya çok korkar, Zafer kızına bir şey yapar diye. Zafer 

de bir yandan çocuğu nasıl yok ederim diye kara kara düşünür ve aklına bir plan gelir. Hemen mutfağa 
koşar. Mutfakta Asya için yemek hazırlar ve içine zehir katar. Sonra da o yemeği Asya’ya götürür. 

-Asya, beni affet, ben çok büyük bir hata yaptım. Allah’ın bize verdiği kız çocuğu için seni suçladım, 
oysa senin hiçbir suçun yok. Bundan sonra söz veriyorum sana ve kızıma iyi bakacağım. Beni 
affedebilecek misin? 

-Sonunda hatanı anladın ya, bu yüzden seni affediyorum. 
-Buyur Asya, sana yemek hazırladım, bunları ye ki kızımız bir an önce büyüsün. 
-Tamam, yerim canım. 
Asya daha yemeğini yemeden midesi bulanır ve hemen banyoya koşar. Zafer bu duruma çok 

sinirlenir. Çünkü Asya yemeğini yiyememiştir ve Zafer tekrar kara kara, bebeği nasıl yok edeceğini 
düşünür. 

Zafer ertesi gün, iş dönüşü eve geldiğinde Asya’yı evde uyuyor bulmuştu. Masanın üzerinde ise 
yemek, hazır bir şekilde bekliyordu. Oysa o yemek, Zafer’in hazırladığı yemekti, ama Zafer bunu fark 
edemedi ve yemeği yedi. Yedikten yarım saat sonra midesi bulanır, başı döner ve bayılır. Asya 
bayılma sesi duyunca uyanır, kocasını yerde görünce çok korkar, hemen 112’yi arar. En yakın 
hastaneye götürürler ve Zafer, Asya sayesinde kurtulur. Doktorlar Asya’ya “Yediği yemekten 
zehirlendi kocanız.” deyince Asya durumu anlar ve kendi kendine konuşur: 

-Allah’ım, bu nasıl bir imtihandır? Bira baba kızını neden öldürmek ister. Allah’ım kızımı koru. 
Asya Zafer’in yanına gider ve konuşmaya başlar: 
-Zafer, neden bunları yapıyorsun, o senin bir evladın. Neden kızının canına kıyıyorsun? Tamam, kız 

çocuklarını sevmiyorsun, ama sen de bir kadının oğlusun. 
Zafer, Asya’nın lafları altında ezilir ve verecek cevabı olmadığı için oradan kalkar ve kafa dinlemek 

için sahil kenarına gider, bir banka oturur. Yanında yaşlı bir adam: 
-Ne o evladım, bir derdin mi var ne bu halin? Derdini anlatmayan, derman bulamaz. Anlat evladım, 

anlat ki derdin azalsın. 
-Amca, çok çaresizim, benim bir kızım olacak ama ben kızım olsun istemiyorum, babası gibi bir 

erkek evlat yetiştirmek istiyorum. 
-Bak oğlum, sen erkek evlat isteyebilirsin, ama Allah sana bir kız çocuğu veriyor. Seni bir kız 

çocuğuyla imtihan ediyor. Sonuçta kız da olsa erkek de olsa yine o senin bir evladın olacak her zaman. 
Sana saygı duyacak, en önemlisi de sana baba diyecek, söyler misin bana bundan daha önemlisi ne 
olabilir ki? 

Zafer hatasını anlar ve Asya’nın yanına gider. Asya’nın önünde diz çökerek ağlar. 
-Ne olur Asya, beni affet, senden ikinci bir şans istiyorum, söz veriyorum. Bu şansımı iyi 

değerlendireceğim. 
Asya, yine Zafer’i affeder ve aradan dört ay geçer. Zafer karısına çok saygı duyuyor ve incinmesine 

asla izin vermiyordu. Bir gün Asya’nın sancısı gelir ve hemen hastaneye giderler. Asya ve Zafer’in bir 
kızları olur ve adını ZAHRA koyarlar. 

 
RÜMEYSA ŞAHİN 
9-A 
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KÖTÜLÜK NELERE YOL AÇAR? 

 
ötülük her şeyden önce insanın ahiret hayatını karartmaya başlar. Yok olmanın ve 
kaybetmenin bir nedeni de kötülüktür. Kötü bir insanın etrafında kimse olmaz. O insan, bir 
süre sonra kendisini hayatın çöküşüne sürükler. Kötülük aslında kıskanmak, ihanet etmek 

veya mahrum bırakmak değil de insanlara saygının azalması, onları küçük görme ve yardıma ihtiyacı 
olmadığı halde ihtiyacı olanların hakkını yemektir. Kötülük, bir hayvana eziyet etmektir.  

Kötülüğü içinde barındıran insanın kendisine ve etrafına verdiği zararlar ölçülemez. Sadece 
dışarıdan bakılınca göze hoş görülmeyen ve zarar verici her şeyin nedenidir aslında. Kötülük yapmaya 
başlayan insan içki ve sigaraya bağımlı olan insan gibi yaptıkça yapar. Bazen de kötülük insanın 
kirlenmesidir. Kötü insan ve kötü olan her şey terk edilmeye ve yalnız kalmaya mahkûmdur. Kötülük 
aile içi problemlere neden olur. Arkadaş çevresinin yok olmasına, bir işten ayrılmaya, çevresinde 
yanlış anlaşılmaya sebep olabilir. Sosyal yaşamda dışlanmaya ve sürekli isyan etmeye, intiharlara yol 
açar. Kötü insanlar öldüğü zaman cenazesine gelecek insan sayısı elbette az olacaktır. İyi insanın 
hayatı ve ölümü de böyle midir? Demem şu ki bu dünyada kötü olanın diğer dünyada yeri olamaz. 
Sizce de geç değil ise iyiliğe koşun. 

 
ŞEYMA GÖKÇE 
10-D 

 
 
 
 

K 
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RAMAZAN AYI 
 

iz Müslümanlar için bir başkadır ramazan. Müslümanlar, Ramazan ayı girdiğinde kendilerine 
farz olan orucu tutarlar. Oruç tutmak, benim için, bir sınava tabi tutulmak gibidir. Allah, 
oruçla ilgili bir ayeti bize şöyle ifade etmiştir: “O sayılı günler, insanlar için bir hidayet 

rehberi, doğru yolun hak ile batılı bir birinden ayırmanın apaçık delilleri olarak Kur-an’ın kendisine 
indirildiği Ramazan ayıdır. Öyle ise içinizden kim bu aya ulaşırsa, onu oruçla geçirsin kim de hasta veya 
yolcu olursa, tutmadığı günler sayısınca başka günlerde tutsun Allah size kolaylık diler, zorluk dilemez. 
Bu da sayıyı tamamlamanız ve hidayete ulaştırmasına karşılık Allah’ı yüceltmeniz ve şükretmeniz 
içindir.” buyurmuştur. (Bakara 185)  

Allah bize her şekilde kolaylık sunuyor. Ramazan ayı, insanlara kardeşliği, paylaşmayı, hep bir 
arada olmayı, tokun açın halinden anlamayı öğretiyor. Ramazan ayı, her yıl bize büyük mükâfatlar ile 
geliyor. Ramazan bize sabrı ve kardeşliği getiriyor. 

Ramazan ayı ile bize kazandırdıklarını iyi anlamamız lazım. Ramazan ayında açlık ne demek 
anlıyoruz. Sokaktaki onca aç kalan insanların halini anlamış oluyoruz. Ramazan ayında oruç tutuyoruz, 
ibadet ediyoruz, açlık duygusunu tatmış oluyoruz. İnsanlar gençlikte bunları önemsemiyor. Tok 
oldukları için aç olan insanların halini anlamıyorlar. Sokakta aç kalan hayvanların aç kaldıklarını 
biliyoruz. Ramazan ayında herkes yardımseverlikte yarışmalı, çünkü aç kalan insan ve hayvanların 
halini de ancak o zaman anlarız. Biz insanlar Ramazan ayını seviyoruz, çünkü sokakta kalan, yurtlarda 
kalan, annesiz ve babasız kalan herkesin halini de anlamış oluyoruz. 

 
 
SÜMEYYE POLAT 
10-B 

 
 
 

B 



KALEMİN GÖLGESİ 
SOFULU ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ 

 
19 

 

COĞRAFYANA SAHİP ÇIK VE KARMA 
RESİM ÇALIŞMALARIMIZ 
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KEDİ İLE KÖPEK 
 

ir gün bir köpek varmış. Köpeğin karşısına bir kedi çıkmış. Köpek kediyi kovalamaya 
başlamış. Kedi ise köpeğe demiş ki:  
-Köpek kardeş, ben sana ne yaptım da beni kovalıyorsun?  

-Sen biliyor musun, biz köpekler siz kedilerden gıcık alırız.   
-Köpek kardeş, gel biz seninle arkadaş olalım. 
-Nasıl yani? 
-Sen beni kovalama, ben aşağıya ineyim, seninle konuşup tanışalım. 
-Buyur köpek kardeş, başla. 
-Tamam, benim adım Karabaş, senin adın ne kedicik?  
 

 
-Benim adım da Pamuk, adın çok güzelmiş senin de Karabaş 
-Teşekkür ederim. 
-Rica ederim. 
-Sen nerede yatıyorsun Pamuk? 
-Benim evim var Karabaş.  Senin evin var mı? 
-Yok pamuk 
-Tamam, Karabaş, beni takip et. 
-Nereye Pamuk? 
-Gel sen, tamam bu kulübede yat, tamam mı Karabaş. Ben sana atıştıracak bir şeyler getiririm. Benim 
eve dönem lazım, sabah gelirim yanına. 
-Ben geldim Karabaş, sana yemek getirdim. 
-Ne getirdin? 
-Çok güzel et getirdim. 
-Eti de çok severim, ama kedi etini daha çok severim, seni yiyeceğim, kaçma gel buraya. Hani seninle 
arkadaştık deme. 

 Çocuklar dostluk başka bir şeydir. Her dostum diyene inanmayın. Seni dost diye kandıran birçok 
kişi senin düşmanın olabilir. Dikkatli olunuz. 

 
EBRU ÖZDENCİ 
9-C 

 
 
 

B 
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YEŞERMEYEN AĞAÇ 
 

Eğdirdin sonbaharda dallarını 
Sana hep bakıyordum her akşamları 

Rengârenk yemyeşil yaprakları 
Aradım hep o güzel renklerini 

Kokuları yemyeşil dallarını 
Güz gününü aradım ama hiçbir yerde bulamadım 

Senin o güzel kokunu 
Üzüldüm durdum seni bekledim pencereden bakarak 

Yağmurlu havada 
Laleyle akşamsefası geceleri kokuyordu ama 

Sen hala ortada yoktun 
 

ESRA GÜL BEKTAŞ 
9-C 
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ANADOLU İMAM HATİP LİSELERİ ARASI “KUR’AN’IN 
GENÇ MUHAFIZLARI” HAFIZLIK YARIŞMASI VE “GENÇ 

BİLALLER” EZAN OKUMA YARIŞMASI ADANA İL FİNALİ 
OKULUMUZDA YAPILDI 
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Okumak çok güzel bir şey, ama okumasını bilene 

Öğrenmek çok güzel bir şey, ama öğrenmesini bilene 
Meslek sahibi olmak çok güzel, ama başara bilene 

Öğretmen olmak çok güzel, ama öğrete bilene 
Ders çok güzel bir şey, ama yapabilene 

Hayat çok güzel, ama tadını çıkarabilene 
Anlatmak çok güzel bir şey, ama anlayabilene 

Çocuk olmak güzel bir şey, ama çocukluğunu bilene 
Sevmek güzel bir şey, ama sevebilene 

Gülü sevmek güzel bir şey, ama sevmesini bilene 
Bizim sınıf çok konuşkan sınıf, ama çekebilene 

 
HALİME OGULTEGİN 

9-C 
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KUTLU DOĞUM ETKİNLİKLERİ 
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OKUL MEMNUNİYET ANKETİ 
Bir İmam Hatip Lisesi olarak okulumuzun tercih edilme nedeni ve öğrencilerin memnuniyet 

durumlarının incelenmesi amacıyla 10 sorudan oluşan açık uçlu anket hazırlanmıştır. Okulumuzdan 
rastgele seçilen öğrencilerden 28 kız ve 22 erkek toplam 50 öğrenciye anket uygulanmıştır. 
Öğrencilerin anket sorularına verdikleri yoruma dayalı cevapların sınıflandırması yapılarak aşağıdaki 
sonuçlara ulaşılmıştır. 

1. İmam Hatip Lisesini tercih etme nedenlerine bakıldığı zaman öğrencilerin %52 sinin din 
eksenli cevaplar verdiği, %20 sinin eve yakınlığı, %16’sının aile isteğini ve %12’lik grubun 
ise kendi isteği doğrultusunda İmam Hatip tercih ettiği sonucuna ulaşılmıştır.  

2. Okulumuzu diğer okullardan ayıran özellik sorulduğunda; ankete katılan öğrencilerin 
%44’ü ilim ve bilim yönünün, %40’ı İmam hatip olmasının diğer okullardan ayıran özellik 
olduğunu belirtmişlerdir. Araştırmaya katılanların %8’i ise disiplin ve Arapça yönüyle 
farklılaştığını belirtmektedir.  

3. Okulumuzdan memnuniyet durumu sorulduğunda %60 oranında memnun olduklarını, 
%24 oranında memnun olmayanların bulunduğu ve geri kalan öğrencilerin %16’sının 
memnuniyet eğiliminde oldukları sonucuna ulaşılmıştır.  

4. İmkânınız olsa başka bir okula gitmek ister miydiniz? sorusuna verilen cevaplara bakıldığı 
zaman %44’lük bir grup okul değişikline olumlu bakmazken, %44’lük bir grup okul 
değişikliğine olumlu bakmaktadır. Okul değişikliği konusunda %12’lik grup ise kararsız 
kalmıştır. 

5. Bu okulun gelecekte faydası olacağını düşünenlerin oranı %84 iken faydası olmayacağına 
inananların oranı %16 da kalmıştır. 

6. İmam Hatip Lisesinde okumak olumlu yönde etkiledi diyenlerin oranı %80 iken olumsuz 
cevap verenlerin oranı %20 de kalmıştır. 

7. Bir yakınımın da bu okulda okumasını isterim diyenlerin oranı %60 iken, istemeyenlerin 
oranı %40 olarak görülmektedir. 

8. Okulumuzda uygulanan öğretim düzeyini yeterli bulanların oranı %58 iken, yetersiz 
bulanların oranı %34 olarak hesaplanmış, %8 ise okulun öğretim düzeyini normal 
bulmuştur.  

9. Üniversite hangi bölümü okumak istersiniz sorusuna öğrencilerin %32’sinin okulun 
devamı olarak İlahiyat okumak istediği, %20’sinin sağlıkla ilgili bölümlere okumak istediği, 
%14’lük bir gurubun asker, polis olmak istediği %6’sının hukuk okumak istediği ve geri 
kalan %28’lik grubun sosyal bilimlerle alakalı meslekleri okumak istediği sonucuna 
ulaşılmıştır. 

10. Anketimizin son maddesi olarak okuldan mezun olduktan sonra diyanette görev almayı 
düşünür müsünüz şeklindeki soruya %36’sının olumlu yaklaştığı, %52’sinin çalışmak 
istemediği ve %12’lik bir grubun kararsız kaldığı görülmüştür. 

 
 

FİKRET EYNALLI 
REHBER ÖĞRETMENİ 
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OKUMANIN ÖNEMİ 
 

uhunuzun hiç dara düştüğünü hissettiniz mi? 
Duvarlar üstünüze üstünüze mi geliyor? 
Kimse sizi anlamıyor mu? 

O zaman çareyi seni anlamayan insanlarda aramayı bırak. Kitaplarda ara. Aç bir kitap, ruhuna nasıl 
iyi gelecek, anlayacaksın. Kendini kendinde bulacaksın. Artık sorun yaşadığın zaman kitaplara 
sarılacaksın. Artık insanlara değil, kitaplara ihtiyaç duyacaksın. 

Kardeşim, ablam, abim… bırak bu yazıyı okumayı, aç  Kur’an-ı Kerimini, aç tefsirini, aç dini kitapları, 
inan ki rahatlayacaksın. Her şeyi daha iyi kavrayacaksın. Allah’ın emrettiğini öğreneceksin. Kur’an’da, 
kitaplarda hayat bulacaksın. 

Allah bu yazıyı karşına çıkardıysa, hala yeniden başlaman için umut var demektir. Her şeyi bırak ve 
yeniden başla okumaya, öğrenmeye; başka kitaplara meftun olacaksın, inan bana... 

Unutma ve yeniden başla, okumaya başla, kendini kitaplara bırak, ruhunu Kur’an’a teslim et ve 
yeniden başla; çünkü Allah yeniden başlayanların yardımcısıdır. 

 
BEYZANUR KARADAĞ 
9-C 
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EN GÜZEL KIZIM DİYEN KADINA 
 

nnem… Sabahları uyanınca seni karşımda hayal ederek uyanıyorum. Gülümseyerek 
yatağımdan kalkıp, sen varmışsın gibi yapıyorum. Yapmam gerekenleri biliyorum aslında. 
Sen bir daha hiç olmayacaksın yanımda, ama olsun, ben seni yanımda hissederek büyümek 

istiyorum. Hayatta olmayabilirsin, ama hep içimdesin anne. Anne, babamlar seni bana unutturmaya 
çalışıyor, çünkü seni düşününce hep üzülüyormuşum, hayattan kopuk bir şekilde, her şeyden 
uzaklaşıyormuşum. Ben öyle düşünmüyorum annem. Aslında seni unutmak da istemiyorum, seni 
unutmayı düşününce içim acıyor, canım yanıyor. hep annem seni hiç ama hiç unutmayacağıma söz 
veriyorum. Sen hep içimde kalacaksın kalbimde yaşayacaksın seni asla bırakmayacağım. Hatta seni 
sevdiğim kadar kimseyi sevmeyeceğim. Senin değerini sen gidince benden çok uzaklara gidince 
anladım. Annem, şimdi senin hayatta olmanı o kadar çok istiyorum ki… İsteyeceğim en güzel şey, en 
güzel dilek… Ama imkânsız bir dilek olmasına rağmen yine de çok istiyorum, çünkü seni çok ama çok 
özledim. “Kızım” diyerek çağırışını, sinirliyken, gözlerime bakışını, kokunu, beni mutlu eden 
mutluluğunu özledim. Ama en çok da hangisini biliyor musun? “Kızım” deyişini… 

 
HİLAL SEVENOL 
9-C 
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FUTSAL TURNUVASI 
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İLGİNÇ BİLGİLER 
• 18 Şubat 1979 yılında sahra çölüne kar yağmıştı. 
• Açık bir gecede, çıplak gözle iki bin ayrı yıldızı görmek mümkündür. 
• Atların insanlardan 18 tane fazla kemiği vardır. 
• Avustralya’daki tuvaletlerin sifon suları saat yönünde akar. 
• Ayı inlerinin girişleri her zaman kuzeye bakar. 
• Başkan John F. Kenndy, yirmi dakikada dört gazete okuyabilirdi. 
• Baykuş mavi rengi görebilen tek kuştur 
• Beethoven beste yapmadan önce kafasını soğuk suya sokardı. 
• Bir Big Mac hamburgerin ekmeğinde ortalama 178 adet susam bulunuyor. 
• Bir cam kırıldığında, ufalanan parçalar saatte üç bin millik bir hızla etrafa saçılır. 
• Bir devekuşunun gözü beyninden büyüktür. 
• Bir erkek hayatının ortalama 3350 saatini tıraş olmak için harcar. 
• Bir hamamböceği kafası koptuktan sonra açlıktan ölmeden dokuz gün yaşayabiliyor. 
• Bir insan yaşamı boyunca iki yüzme havuzunu dolduracak kadar tükürük salgılar. 
• Bir karınca kendi ağırlığının elli kati ağırlığı kaldırabilir. 
• Bir karıncanın koku alma yeteneği en az bir kopeğinki kadar gelişmiştir. 
• Bir kilo limonda bir kilo çilekten daha fazla şeker vardır. 
• Bir kromozom bir genden daha büyüktür. 
• Bir okyanusun en derin yerinde, demir bir topun dibe çökmesi bir saatten uzun sürer. 
• Bir timsahın gözlerinin arasındaki mesafe, ayaklarının büyüklüğüne eşittir. 
• Birinin yüzünü hatırlamak için beynin sağ tarafı kullanılır. 
• Buckingham sarayında 602 oda bulunuyor. 
• Bugüne kadar bilinen en ağır böbrek taşı 1.36 kg 
• Bugüne kadar kaydedilmiş en büyük dalga, 1971 yılında Japonya’nın İshigaki Adası’nda 85 

metre yüksekliğine ulaşmıştır. 
 
 
 
BERKE BALLI 
9-D 
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MİRAÇ KANDİLİ 
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ÇANAKKALE ZAFERİ 
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ÖZDEYİŞLER 
• Adalet evrenin ruhudur. ÖMER HAYYAM 
• Adalet, insan topluluğunun kutsî bağıdır. P.D. GUOZIT 
• Affetmek ve unutmak, iyi insanların intikamıdır. SCHİLLER 
• Ağzında bal olan arının, kuyruğunda iğnesi vardır. JOHN LYLY 
• Aile hayatının güzelliği gibi hiç bir şey yoktur. OSCAR WILDE 
• Akıl yaşta değil baştadır. Doğru bir söz fakat aklı da başa yaş getirir. C. SAHABETTİN 
• Akıllı adam hem kitapları, hem de doğrudan doğruya hayatı okur. LIN YUTANG 
• Akıllı olmak da bir şey değil, mühim olan o aklı yerinde kullanmaktır. DESCARTES 
• Aklın üç ilkesi, iyi düşünmek, iyi söylemek, iyi yapmaktır. DEMOKRİT 
• Aklın ve ilmin üç büyük düşmanı vardır: Kötülük, bilgisizlik ve tembellik. HAECKEL 
• Alışkanlıklar bırakılmazlarsa, zamanla ihtiyaç haline gelirler. ST. AGUSTİNE 
• Alışkanlıkların zincirleri, önce duyulmayacak kadar hafif, sonra kırılamayacak kadar güçlü 

olurlar. BENJAMIN DIZRAELI 
• Allah, dolu ellere değil, temiz ellere bakar. P.SYRUS 
• Ana ailenin güneşidir. Bir ailede o olmazsa orada büyüyen çocuklar gölgede kalmış 

meyveler gibi olgunlaşmazlar. PESTALOZZI 
• Arkadaşını yalnızken ikaz et, başkalarının yanında öv. PUBLIUS CYRUS 
• Arkanı güneşe çevirme, gölgen önüne düşer. TAGORE 
• Aşılmasına imkan olmayan hiçbir duvar yoktur. ÇEHOV 
• Aşk, dört nala giden at gibidir, ne dizginden anlar, ne söz dinler. KONFÜÇYÜS 
• Aşk, duyguların şiiridir. BALZAC 
• Aşk, dünyanın en tatlı mutluluğu ile en derin acısından yaratılmıştır. BAILEY 
• Aşkın gelişi, aklın gidişidir. ANTONINE BERT 
• Aşk, güzelliğin aracılığıyla çoğalma arzusudur. SOKRATES 
• Aşk, öyle engin bir denizdir ki, ne başlangıcı ne de sonu vardır. MEVLANA 
• Ayakta ölmek, diz üstü yaşamaktan iyidir. ROOSEVELT 

 
 
 
BERKE BALLI 
9-D 
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HUTBE OKUMA YARIŞMASI 
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ZULÜM BİTMİYOR  

  
y Müslümanlar ne zaman toplanacağız Bedir gibi, Uhud gibi, Hendek gibi... 
Uyan artık ey Müslüman; bizler elhamdülillah rahatız ama onlar (zulüm gören Müslümanlar) 
huzursuzlar, bombalar altındalar ve  zulüm içindeler. Uyuma Ey Müslüman... 

Bizler elhamdülillah Allah´ın ayetlerine inanan kimseleriz. Allah´u Teâlâ Kur´an-ı Kerim´de şöyle 
buyuruyor: “İnkâr edenler birbirlerinin velisidir. Eğer siz birbirinize yardım etmezseniz ve dost 
olmazsanız yeryüzünde büyük bir fitne, bozgunculuk(fesat) olur.” (Enfal 73) 

Bir başka ayet-i Kerim´de yüce Rabbimiz şöyle buyuruyor: “Kendilerine haksız bir saldırı 
yapıldığında el birliğiyle kendilerini savunurlar.” 

Bu ayet-i kerimelerden ders çıkarmamız gerekiyor. Zalimler eğer haddini aşarlarsa bizlerin de 
harekete geçmemiz gerektiğini anlıyoruz... 

  
  
  

Ahmet Zeynel ŞAHİN 
9-D 
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BAK İŞTE 
 

Bak işte dalgalanıyor 
Al bayrak göklerde 

Bak işte parlıyor 
Işıl ışıl göklerde 

Havada karada göklerde 
Her gencin dilinde 

İstiklal diye haykırıyor 
Şimdi her kesin dilinde 

Şimdi herkesin gönlünde 
Şimdi herkesin dilinde 

O şanlı al bayrak 
Bu toprak için savaşan 
Bu bayrak uğruna ölen 
Bizi kötülükten koruyan 

Helal olsun canım vatanım 
 

ÖZLEM SERT 
9-C 
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DÜNYAMIZIN HALİ VE BİZ SEMİNERİ 
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ŞİİR DİNLETİSİ 
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TÜBİTAK ÇALIŞMALARI 
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HATAY GEZİSİ 
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GÖKBİLİM PROJESİ 

    
 

KAN BAĞIŞI 
Okulumuzda Sarıçam İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü ve Türk Kızılay´ı işbirliği ile gerçekleştirilen: ´´ 

GELECEĞİN KAN BAĞIŞÇILARININ KAZANIMI PROJESİ´´ kapsamında 16.01.2017 tarihinde Kan Bağışı 
kampanyası düzenlendi. 

          Sloganı ´´ KAN VER, HAYAT KURTAR´´ olan kampanyamızda velilerimiz, 18 yaşın üstündeki 
öğrencilerimiz ve okul personelimiz, ´´50 ünite´´ kan bağışında bulundu. Kampanyamıza emeği geçen 
herkese teşekkür ederiz. 
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BULMACA 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

 

   

SOLDAN SAĞA 
 
1. Duyguların coşkulu ve içten dile getirildiği şiir türü.  
2. Seslenme sanatı.  
3. Hoca Ahmet Yesevi’nin bir eseri, “Divan-ı ...”  
4. Anonim Halk edebiyatı nazım şekillerinden biri.  
5. Bekir Sıtkı Kunt’a ait bir öykü, “... Dünyalar”. Behçet Necatigil’e ait bir şiir, “... Çağ” (tersten).  
6. Refik Erduran’a ait bir oyun, “... Masalı”.  
7. İşaret, iz. Halk edebiyatının bir kolu.  
8. Yakup Kadri’nin bir romanı “Kiralık ...”. 
 
YUKARIDAN AŞAĞIYA 
 
1. Divan edebiyatının Anadolu’daki bilinen ilk temsilcisi, “Hoca ...”  
2. Mehmet Kaplan’ın baş harfleri.  
3. Y. Kadri’nin bir romanı.  
4. Arapçada bir harf. Belli olmak, belirmek.  
5. Yaşar Nabi Nayır’ın bir romanı, “... ve Havva”. Yemek, taam (tersten).  
6. H. Edip Adıvar’ın bir romanı.  
7. Bir Farsça olumsuzluk ön eki.  
8. Divan edebiyatında övgü ve yergi şiirine verilen ad. Alfabenin yedinci harfi. 
 
https://www.sorucenneti.net/bulmacalar/edebiyat-bulmaca.html 
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HER İNSAN BAŞARIR 
İnsan başarmak için elinden ne geliyorsa yapar ve yapacağı işe odaklanır. İnterneti bulan insanlar 

ve kitap yazan insanlar, bu bilgileri pekiştiren ve çalışarak bulan insandır. Başaramamak için hiçbir 
bahane gerekmez. Bu işleri başaran insanlar çok okuyup çok çalışmışlardır. Ve bu yüzden başarmak 
için istek, okumak, öğrenmek ve başarmak önemlidir. Her insan anında başaracak değildir. Başarmak 
isteyen insanlar başarıya gitmek için zahmetli yollardan geçtiler. Başarmak isteyen insanlar için hayat 
maratondur. Başarıya koştukça daha çok şey öğrenecek ve daha çok yol kat etmiş olacak. Ulaşmak 
istediği yere gelecek. Bu yüzden başarmak için azim ve sabır gerekiyor. Başarıya varan insanlar için ise 
her insan başarır demektir. 

 

  
 

    ZAMANIN KALMAMIŞ  
 

Hayat zordur bazen, yaşamak için, 
Hep koşuşturursun, hayatta kalmak için, 

Bakmışsın aylar, yıllar geçmiş hayatından, 
Hep hayatta koşuşturmaktan, 
Yaşayacak zamanın kalmamış, 
Bir bakmışsın, ihtiyarlamışsın, 

Hayatında yaşayacak zamanın kalmamış, 
Bir hayat vardı elinde, kaybettin, 

Vakit nakittir dediler, 
Koşuşturmaktan yaşayacak zaman kalmamış, 

Yaşamak için zaman vardır, 
Güzel hayaller, güzel umutlar, 
Bir bakmışsın koşuşturmaktan, 

Bu hayalleri, bu umutları, 
Yaşayacak zamanın kalmamış... 

 
  
 

RAMAZAN EREN DOĞAN 
9-D 
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LYS’DE BAŞARIYI ARTIRMA SEMİNERİ 
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ARAPÇA YARIŞMALARI 

 

 
 

 



KALEMİN GÖLGESİ 
SOFULU ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ 

 
51 

 

 

 

 

 

 

 

 



KALEMİN GÖLGESİ 
SOFULU ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ 

 
52 

 

15 TEMMUZ PROGRAMI
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STAJ ÇALIŞMALARI
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AŞURE PROGRAMI
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DİNOZOR 

 
Uçan bir ejderha, 

Uçarken yakalanmış dinozora. 
Kurtulmak için demiş 

Dinozor nesli tükenecek. 
Bütün dinozorlar bitecek. 

Ejderhalar da ölecek. 
Nesilleri tükenecek. 

En iyisi sen beni bırak, 
Nesli devam ettirelim. 

Dinozor dalmış düşünceye… 
Ejderha kaçmış gizlice. 

Demiş dinozor nasıl ölecek? 
Ejderha demiş volkan öldürecek. 

Bütün dinozorlar,  ejderhalar 
Toplanmışlar çıkmışlar. 

Kurtulmak için. 
Tam bir volkanın önünden geçerken, 

Volkan patlamış, hepsi zehirlenip 
Ölmüş, nesilleri tükenmiş. 
Diğer hayvanlar korkmuş. 

Birbirlerine sahip çıkmışlar. 
Mutlu mesut yaşamışlar. 

 
YASİN KIZILDAĞ 

9-H 
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SATRANÇ TURNUVASI 
 
Sarıçam İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, Türkiye Satranç Federasyonu, İl Gençlik Spor Müdürlüğü 

işbirliğiyle 2017 yılı Sarıçam İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü okulları Satranç turnuvası dört kategoride 17 
okuldan 133 sporcunun katılımıyla gerçekleşmiştir. Okulumuz bu turnuvada üçüncülük almıştır. 
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KARDEŞ DERGİMİZ MATKOLİK 
Okulumuzun hazırlamış olduğu matematik dergisi "Matkolik" yayınlandı. Derginin hazırlanmasında 

emeği geçen Matematik Öğretmeni Sevgi ARMAN ve öğrencileri Büşra ATAR, İrem URHAN, Hümeyra 
ÇELİK, Melike GÖKÇÜ´yü okulumuz adına tebrik ediyoruz.  
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İSTANBUL´UN FETHİ VE İFTAR 
YEMEĞİ 

Sofulu Anadolu İmam Hatip Lisesi ve Sarıçam Belediyesinin 29.05.2017 tarihinde ortaklaşa 
düzenlediği İstanbul´un Fethi ve İftar Yemeği programı halkımızın yoğun katılımıyla icra edildi. 
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ADAB-I MUAŞERET SOKAĞIMIZ 

 
 

TARİH SOKAĞIMIZ 
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ONU EN GÜZEL KİM ANLATIR 
Sarıçam İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünün düzenlediği “Onu En Güzel Kim Anlatır” konulu siyer-i nebi 

yarışmasında okulumuz öğrencisi Muhammet Emin TOPAL ikinci olmuştur. 
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ORGAN NAKLİ KONFERANSI 
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OKUL TEMSİLCİSİ SEÇİMİ 
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 YAĞMUR 
Yine yağmurlar yağdı 

Kapılar açıldı 
Sen geldin 

Ve kapılar açıldı 
 

Yine yağmurlar yağdı 
Rahmet biraz ötedeydi 

Güller diyarından 
Uzanan bir el geldi 

Sen geldin 
Rahmet hemen yanımdaydı 

 
Yine yağmurlar yağdı 

Hep içime yağdı 
Nurun hapsoldu yüreğime 

Sıcaklığın 
Yüzüme yansıdı 

Sen beklenenden öte 
Bekleyene yakın 

Hep içimde yandın 
 

Yine yağmurlar yağdı 
El ele, gönül gönüle 

Maveraya yağdık 
 

 

UĞUR AKTAŞ 
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